
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Segunda-feira •  05 de junho de 2023 •  Ano XVII • Edição Nº 2243

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T O N I O  C A R L O S  V A S C O N C E L O S  C A L M O N

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE BAÍA DE TODOS OS SANTOS POLICLINICA REGIONAL DE SÃO
FRANCISCO DO CONDE  ................................................................................. 2

ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2
EDITAL DE CONVOCAÇÃO (PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2020) ................................................... 2
EDITAL DE CONVOCAÇÃO (PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2023) ................................................... 7

LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 12
EXTRATO (CONTRATO Nº 019/2023) ........................................................................... 12
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2023) .................................................................... 13

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD .................................................................. 14
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 14

ACORDO DE COOPERAÇÃO (Nº 001/2023) ........................................................................ 14

SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA - SEAP ............................................................ 15
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 15

TERMO ADITIVO DO CONTRATO (Nº 072/2022) ..................................................................... 15

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - SEINFMA .............................................. 16
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 16

ERRATA | TERMO ADITIVO DO CONTRATO (Nº 128/2022) ............................................................... 16
JULGAMENTO (CONCORRÊNCIA Nº 005/2023) ..................................................................... 17

SECRETARIA DE SERVIÇOS, CONSERVAÇÃO E ORDEM PÚBLICA - SESCOP ....................................... 18
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 18

CONTRATO (Nº 141/2023) ................................................................................. 18



Segunda-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano XVII • Edição Nº 2243

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE BAÍA DE TODOS OS SANTOS POLICLINICA REGIONAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO (PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2020)



Segunda-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano XVII • Edição Nº 2243

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Segunda-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano XVII • Edição Nº 2243

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Segunda-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano XVII • Edição Nº 2243

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Segunda-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano XVII • Edição Nº 2243

- 6 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Segunda-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano XVII • Edição Nº 2243

- 7 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO (PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2023)



Segunda-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano XVII • Edição Nº 2243

- 8 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Segunda-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano XVII • Edição Nº 2243

- 9 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Segunda-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano XVII • Edição Nº 2243

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Segunda-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano XVII • Edição Nº 2243

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Segunda-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano XVII • Edição Nº 2243

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 019/2023)

 
 
 

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE BAÍA DE TODOS OS SANTOS  

POLICLINICA REGIONAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2023 
 
CONTRATO Nº 019/2023. DISPENSA N° 019/2023. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. 2614/2023. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de comunicação de dados para prover 
Link dedicado de acesso à internet via fibra ótica, de 100 Mbps, com validade 
de 12 (doze) meses e finalidade de atender ao Consórcio Público 
Interfederativo de Saúde Baía de Todos os Santos, objetivando suprir as 
necessidades da Policlínica Regional de Saúde de São Francisco do 
Conde/BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
Termo de Referência. CONTRATADA: ART COMPU´S SERVIÇOS DE 
COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA LTDA. VALOR GLOBAL: R$ R$ 46.956,00 
(quarenta e seis mil, novecentos e cinquenta e seis reais). VIGÊNCIA: 12 
MESES. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO/UNIDADE: 03.01.01. - 
PROJETO/ATIVIDADE: 4001 – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 - 
FONTE: 1.501.0000. Data da Assinatura: 17/05/2023 – Marcelo de Matos 
Sousa – Diretor Executivo do Consórcio de Saúde da Baía de Todos os Santos 
- Policlínica de São Francisco do Conde. 
 

 



Segunda-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano XVII • Edição Nº 2243

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2023)

 
 
 

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE BAÍA DE TODOS OS SANTOS  

POLICLINICA REGIONAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 
 

 
 
 

TERMO DE DISPENSA Nº 019/2023 
 
TERMO DE DISPENSA Nº. 019/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
2614/2023. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de comunicação de dados para prover Link dedicado de acesso à 
internet via fibra ótica, de 100 Mbps, com validade de 12 (doze) meses e 
finalidade de atender ao Consórcio Público Interfederativo de Saúde Baía de 
Todos os Santos, objetivando suprir as necessidades da Policlínica Regional 
de Saúde de São Francisco do Conde/BA, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência. CONTRATADA: ART 
COMPU´S SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA LTDA, VALOR 
GLOBAL DA DISPENSA: R$ 46.956,00 (quarenta e seis mil, novecentos e 
cinquenta e seis reais). FUNDAMENTADA no Art. 75ª, inciso II, §2º da Lei 
nº 14.133/2021. Data da RATIFICAÇÃO: 17 de maio de 2023. MARCELO DE 
MATOS SOUSA – Consórcio Público Interfederativo de Saúde Baía de 
Todos os Santos – Policlínica de São Francisco do Conde. 

 



Segunda-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano XVII • Edição Nº 2243

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ACORDO DE COOPERAÇÃO (Nº 001/2023)

ACORDO DE COOPERAÇÃO NÃO ONEROSA PARA CONSESSÃO DAS OPERAÇÕES DO CARTÃO 
CONSIGNADO DE BENEFÍCIO CREDCESTA N.º001/2023, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO 
DO CONDE e a EMPRESA PKL ONE PARTICIPAÇÕES S.A. Processo Administrativo N.º457/2023.  
Do Objeto:  
1.1 - O Acordo de Cooperação estabelece as condições para operacionalizar a concessão pela PKL do cartão 

consignado de benefício Credcesta (“Cartão Credcesta”) aos empregados públicos, servidores públicos civis ativos 
do Município de São Francisco do Conde. 

1.2 - A concessão das operações do Cartão Credcesta será realizada de acordo com a previsão na legislação à 

qual a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE for subordinada, disponibilidade de margem 

consignável e da aprovação da análise de crédito dos empregados públicos e servidores civis (“Servidores”) pela 
instituição financeira expressamente autorizada pela PKL, cujo procedimento de contratação está definido na 

cláusula segunda abaixo. 

1.3 - A PKL oferecerá aos Servidores o Cartão Credcesta como meio de pagamento de aquisições de bens e 

serviços e a liberação da funcionalidade saque, se admitido pela legislação regulamentar da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE e quando autorizado por este. 

Da Contratação: 2.1 - A contratação das operações do Cartão Credcesta será realizada em instrumento próprio 

firmado com os Servidores, de forma escrita ou eletrônica, inclusive por meio telefônico (seguido de confirmação 

eletrônica), se assim a legislação aplicável permitir, na qual a condição especifica de cada operação serão 

pactuadas livre e exclusivamente entre a PKL, ou a instituição financeira por ela autorizada, e os Servidores da 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE. 

2.1.1 - A efetiva contratação do Cartão Credcesta, com a liberação dos respectivos recursos e/ou entrega do 

plástico do Cartão Credcesta, está condicionada à análise de crédito pela instituição financeira autorizada 

pela PKL, a autorização de desconto pelo Servidor em caráter irrevogável e irretratável e à averbação da 

margem consignável específica para as operações do Cartão Credcesta na folha de pagamento dos 
Servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE. 

2.2 - As operações que consistam na liberação da funcionalidade saque do Cartão Credcesta serão liberadas pela 

instituição financeira expressamente autorizada pela PKL, mediante crédito em conta corrente de titularidade do 

Servidor. 

2.3 - O prazo das operações realizadas entre o Servidor e a PKL, mediante consignação em folha de pagamento, 

observará sempre o prazo admitido pela legislação vigente, sempre a critério da PKL. 

2.4 - A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE fica desde já ciente, que as operações 

solicitadas e usufruídas pelo Servidor, titular do Cartão Credcesta, não poderão ser canceladas ou suspensas a 

pedido do Servidor, sem a expressa anuência da PKL, observado o previsto na legislação regulamentar do 

Município. 

Da Vigência:  
10.1 - O prazo de vigência do presente Acordo de Cooperação será de 05 (cinco) anos, a contar da data de sua 
celebração, podendo ser prorrogado uma única vez, nos termos dos artigos 106 e 107 da Lei N.º14.133/2021. 

10.2 - Este Acordo de Cooperação poderá ser alterado no todo ou em parte, de comum acordo entre as Partes, 

mediante termo aditivo, bem como denunciado por qualquer das Partes, por meio de comunicação prévia e formal 

com antecedência mínima de 60 (sessenta) dias, sem prejuízo das obrigações que estiverem em curso. 

10.2.1 - A denúncia do presente Acordo de Cooperação não prejudicará, sob qualquer hipótese, as operações 

já concedidas e o repasse dos valores do Cartão Credcesta já averbados até sua total liquidação, portanto, 

as operações e valores deverão continuar sendo consignados, averbados e repassados até a integral 

quitação pelos Servidores. 

10.3 - Caberá à PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE providenciar a disponibilização 

deste Acordo de Cooperação e eventuais aditivos em sítio eletrônico oficial, nos termos do artigo 91 da Lei 

N.º14.133/2021. 

 
ASSINADO EM 20/04/2023 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
ROQUE LUIS SANTOS PITA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO  

LEILA PATRICIA MERCES COSTA 



Segunda-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano XVII • Edição Nº 2243

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA - SEAP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
TERMO ADITIVO DO CONTRATO (Nº 072/2022)

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. º072/2022, celebrado entre o MUNICÍPIO 
DE SÃO FRANCISCO DO CONDE e a EMPRESA ACRES EMPREENDIMENTOS 
EIRELI ME. PREGÃO PRESENCIAL N.º003/2022- SEAP. Do Objeto do Contrato: 
Constitui objeto do presente instrumento, a contratação de empresa para Prestação 
de Serviços de locação de 05 tratores agrícola 4x4, motor de potência a partir 
de 125cv, com implementos, sem tratorista, combustível fornecido pelo 
contratante, para apoiar os pequenos agricultores do município, conforme Art. 
6º da Lei Municipal n.º209/2011 (Campo para Todos), conforme proposta de preços 
da contratada e Termo de Referência. Do Objeto do Aditivo: Constitui objeto deste 
instrumento, a prorrogação contratual com início em 25 de maio de 2023 e término 
em 25 de setembro de 2023, conforme as previsões legais do Art.57,II da Lei N.º 
8.666/93. 
 

ASSINADO EM 12/05/2023 
EDIVALDO OLIVEIRA DOS SANTOS  

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA 
 



Segunda-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano XVII • Edição Nº 2243

- 1 6 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - SEINFMA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | TERMO ADITIVO DO CONTRATO (Nº 128/2022)

ERRATA DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º128/2022 – EMPRESA 

COMTECH ENGENHARIA LTDA. 

Na publicação realizada no dia 26 de Maio de 2023, no Diário Oficial Eletrônico do 
Município, Ano XVII, Edição N.º2237.  
 
Onde se lê: 
 

“ERRATA DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º128/2022 – EMPRESA 

ARQTEC ENGENHARIA LTDA.” 

 

 

Leia-se: 

 

“ERRATA DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º128/2022 – EMPRESA 

COMTECH ENGENHARIA LTDA.’” 

 

 

 

 

 



Segunda-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano XVII • Edição Nº 2243

- 1 7 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

JULGAMENTO (CONCORRÊNCIA Nº 005/2023)

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE-BA 
CNPJ N: 13.830.823/0001-96 

 
AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO 

DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005-2022.2CP 
 

 
 

A Comissão Setorial Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Meio 
Ambiente – COSEL –SEINFMA, torna público para conhecimento dos interessados O RESULTADO DO 
JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO, referente a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005-
2022.2CP, PROCESSO Nº1724/2023 que tem por objeto: Contratação de empresa para outorga de 
concessão da prestação de serviços de transporte publico coletivo municipal de passageiros 
por onibus no  Município de São Francisco do Conde/Ba. A empresa participante: ATLANTICO 
TRANSPORTE LTDA; Inscrita no CNPJ sob nº 08.380.889/0001-91, está CLASSIFICADA. Conforme 
analise emitido pelo Setor. Diante do exposto, fica aberto o prazo para recurso, conforme legislação 
vigente. Mais Informações através do Telefone: 3651-8731 ou através do e-mail infra.cosel@gmail.com. 
São Francisco do Conde/Bahia. 05 de junho de 2023.  
 
 

 
Joseane Adriana da Silva Bacelar 

      Presidente da COSEL                                  

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 
COSEL–COMISSÃO SETORIAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO/SEINF 

 
  

 
 
 



Segunda-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano XVII • Edição Nº 2243

- 1 8 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SERVIÇOS, CONSERVAÇÃO E ORDEM PÚBLICA - SESCOP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
CONTRATO (Nº 141/2023)

CONTRATO N.º141/2023, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO 
CONDE e a empresa OURIÇO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA. PREGAO 
ELETRONICO Nº.005/2023-2PE.  Do Objeto O presente contrato tem por objeto a 

Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de reforma e ampliação 

do Cemitério Campo da Paz Celestial, localizado na Rua Alto da Bela Vista no Município 

de São Francisco do Conde – BA; conforme especificações constantes no Termo de 

Referência – ANEXO IV, do Edital. Do valor: O valor do presente Contrato é de R$ 
2.226.817,54 (dois milhões, duzentos e vinte e seis mil, oitocentos e dezessete reais e 
cinquenta e quatro centavos). Da Vigência: A vigência do contrato, vigorará da sua 

assinatura até 30/05/2024, prorrogável na forma do  art. 57, da Lei nº 8.666, de 1993. Da 
Dotação Orçamentária: Os recursos para pagamento das obrigações resultantes do 

presente contrato correrão à conta da seguinte programação:  

Órgão: 16.01 
Projeto Atividade: 2.111 
Fonte:1500 
Elemento de Despesa: 44.90.51 
 

ASSINADO EM 30/05/2023 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS, CONSERVAÇÃO  

E ORDEM PÚBLICA 
AMARILDO DOS SANTOS GUEDES 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE BAÍA DE TODOS OS SANTOS POLICLINICA REGIONAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
	ATOS OFICIAIS
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO (PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2020)
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO (PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2023)

	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 019/2023)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2023)


	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ACORDO DE COOPERAÇÃO (Nº 001/2023)


	SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA - SEAP
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	TERMO ADITIVO DO CONTRATO (Nº 072/2022)


	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - SEINFMA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | TERMO ADITIVO DO CONTRATO (Nº 128/2022)
	JULGAMENTO (CONCORRÊNCIA Nº 005/2023)


	SECRETARIA DE SERVIÇOS, CONSERVAÇÃO E ORDEM PÚBLICA - SESCOP
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	CONTRATO (Nº 141/2023)



		2023-06-05T07:11:07-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




